
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Znalostní a webové technologie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Machine learning a moderní Javascript
Řešitel: Bc. Pavel Nepomucký
Vedoucí práce: Ing. David Chudán, Ph.D.
Oponent: Ing. Václav Zeman

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 3
2. Míra naplnění cíle 2
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 3
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 3
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 3
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 2
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

10. Samostatnost studenta při zpracování diplomové práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená práce se věnuje vysoce aktuálnímu tématu, kterým jsou knihovny strojového učení, konkrétně
knihovny v jazyce Javascript. V popisné části autor představuje pro práci relevantní části strojového učení,
a dále JavaScriptové knihovny pro práci se strojovým učením. Výstupem praktické části je implementace
tří webových aplikací postavených na zmíněných knihovnách. Práce trpí několika problémy. Hlavním
problémem je nedostatečně definovaný cíl práce. V úvodu autor uvádí ”V diplomové práci je cílem
seznámit čtenáře se základními termíny pro využití machine learningu v prohlížeči pomocí jazyka
JavaScript. Práce také obsahuje popis ...”. Jako cíl je tedy stanoveno seznámení se základními termíny, to
není příliš ambiciózní cíl pro diplomovou práci. Vlastní vytvoření webových aplikací vůbec není jako cíle
práce uvedeno. Dále bych zmínil určitou nelogičnost a zmatenost obsahu. Například obsah kapitoly
Základní pojmy by mohl být rozpracován v dalších částech práce. Dalším příkladem tohoto problém je
kapitola Big data, kterou považuji za zbytečnou, protože v praktické části práce se s big daty nepracuje.
I přes tyto nezanedbatelné problémy navrhuji z důvodu především aktuálnosti tématu a solidnímu
zpracování webových aplikací hodnocení velmi dobře.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 27. 5. 2019
Ing. David Chudán, Ph.D.

vedoucí práce


